[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 128 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Cristiano Silva Felício pela conquista do bicampeonato do Novo Basquete Brasil (NBB) e pelo convite para disputar a NBA Summer League pelo Chicago Bulls, entre os dias 10 e 20 de Julho, em Las Vegas, nos Estados Unidos da América.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza e enaltece o pouso-alegrense Cristiano Silva Felício por já ser um nome de destaque no cenário esportivo nacional, além de ter obtido, como resultado de seu trabalho, a recente conquista do título de Campeão Brasileiro do NBB pelo Flamengo, ao vencer a equipe de Bauru na final e, também, por levar o nome de Pouso Alegre não apenas para todo o Brasil, como para fora do País, uma vez que disputará a NBA Summer League.

Sala das Sessões, 2 de Junho de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE